【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和３年８月 24日

報 道 機 関  各位

■ 概要

 富山大学は，これまで本学における職域接種に向け，申請・準備を進めてきました。

 この度，ワクチン確保の目途が立ったことから，下記のとおり，職域接種を開始します。

予診，ワクチンの打ち手などの医療従事者は，本学附属病院を始め，医学系，薬学・和漢

系，工学系等所属の医療系免許保有者から確保します。

接種対象者は，本学学生・教職員に加えて，富山市教育委員会や近隣大学を含め約１万人

を想定し，９月下旬に１回目接種を完了し，10 月下旬までに合計２回の接種を行う予定で

す。

本学ではこれまでも，県内自治体の集団接種会場への医師の派遣や，杉谷キャンパス内で

の個別接種を行ってまいりましたが，この職域接種を通じ，地域でのワクチン接種をさらに

促進し，自治体の負担軽減に貢献するとともに，感染症の収束へ寄与していきます。そして，

より安心・安全な環境下での対面授業や教育・研究活動，課外活動等の実施を目指します。

記

職域接種実施期間：令和３年９月１日（水）～10月 23日（土）

 接種会場：五福キャンパス 学生会館

近隣大学・富山市教育委員会関係者等も含め

９/１ 新型コロナワクチン職域接種（大学拠点接種）開始

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学総務部（職域接種担当）

TEL：076－411－4710(直通)  Email：shokuiki@adm.u-toyama.ac.jp

【新型コロナワクチン 富山大学職域接種】取材について

※接種会場内での取材・撮影は，接種の安全性確保及び感染防止の観点から，個別に

ご相談の上，対応させていただきたいと思います。取材をご希望の場合は８月 27 日

（金）までに下記問い合わせ先＜富山大学総務部（職域接種担当）＞に事前にご連絡

願います。

	近隣大学・富山市教育委員会関係者等も含め
	９/１ 新型コロナワクチン職域接種（大学拠点接種）開始
	【新型コロナワクチン　富山大学職域接種】取材について
	※接種会場内での取材・撮影は，接種の安全性確保及び感染防止の観点から，個別にご相談の上，対応させていただきたいと思います。取材をご希望の場合は８月27日（金）までに下記問い合わせ先＜富山大学総務部（職域接種担当）＞に事前にご連絡願います。
	【本発表資料のお問い合わせ先】